\\ /f'
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RESOLUCION No.126
(27 de agosto de 2025)

Por la cual se ordena la adjudicacién del proceso de Contratacion
de Minima Cuantia No. MC 012-035-2025 cuyo objeto es el:
“PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS
ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y
APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL
PACIFICO”

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICOQ, EN USQ DE SUS
FACULTADES LEGALES Y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombrd como Director de La
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO
MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA con la capacidad de celebrar contratos administrativos y adelantar el
proceso precontractual correspondiente para la seleccion del contratista.

Que mediante Resolucién 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el Manual
de Contratacién de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares y en concordancia con la Resolucién
176 del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucién No. 246 del 4 de marzo de
2019, por el cual se delega parcialmente la ordenacion del gasto y la competencia para la celebracion
de contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares, en este evento se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar contratos
en cuantia desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccion regional
relacionada con cada una de sus dependencias.

Que mediante la Resolucién No.023 del 14 de enero de 2025 se fijan las cuantias para contratar durante
el afio 2025 en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Que mediante estudios y documentos previos el Grupo Administrativo de la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico, plante6 la necesidad para contratar el: “PRESTACION DEL
SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS
ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO”

Que el area de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico, expidié
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2125 con fecha 16 de junio 2025 por valor de
VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($21.900.000) MONEDA/CTE, Incluido IVA y
demas erogaciones a que haya lugar por la suscripcion del respectivo contrato.

Que el dia 05 de agosto de 2025 se dio apertura al proceso de contratacién de Minima Cuantia No. MC
012-035-2025, cuyo objeto es adquirir la “PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES., CARRETAS
METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
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FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO”, por valor de VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS
MIL PESOS ($21.900.000) MONEDA CORRIENTE Incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar
por la suscripcién del respectivo contrato.

Que, mediante cierre realizado el dia 13 de agosto de 2025, se recibié cuatro (04) ofertas presentada
por la sociedad: INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES S.AS, INGEPRAK GZ S.A.S,INTEGRA
TOC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION S.A.Sy MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S,
adelantandose la respectiva evaluacion juridica, técnica y econémica.

LISTA DE OFERTAS (@ AbrirPanel  Opeiones v

Refertticla s olera e . e - Entdad Eveluseidn  Presentada Oferia

OFERTAMC (12.035.2025 INTEGRATIC Integra TIC Tecnologias de Opfimiz  Ofenta enevaluaci  13/08/2025 1:55 P 20.755.855 COP
adon§AS, b

Aianza Logistica FERM - Mto PrevCorr Estibadoras 2025 (§21.9 MM) Ingeprak GZ SAS. g:mla enevaluact 130872025 1:37 PM 20.240.873COP

WC 012.035.2025 POR SEGUNDA VEL INDULTEC SOLUCIONES INTEGR  Ofetla en evaluac 13108/2025 9:14 AN 18.463.730COP
ALES SAS on

DEL MARTERIMIENTO PREVERTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTISADORES SANUALES, CARRETAS METALICAS, Y APLADORES ELECTRICO  MONTACARGAS FERNANDEZY L Oferta en evaluact 1210912025 853AM 24271723 COP
3, PROPIEDAD DF LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS WILITARES . REGIONAL P OZANO SAS. on

Que el dia 19 de Agosto de 2025 se publico el informe de evaluacién por el término de un (01) dia habil,
a través de la plataforma transaccional SECOP I, y en el cual se concluyé lo siguiente:

EVALUACION ECONOMICA

" ORDEN DE | GANADOR7 [ PRIMER
N ITEM OFEAENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIL phoss - LUGABEN
1 INDULTEC SAS 18.463.729 1 3l x
{(vaLOR TOTAL 18.463.729
. ORDEN DE | GANADOFR | PRIMER |
N-ITEM OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILID NO  LUGAREN
z INGEPRAK ~ GZ SAS 20.249.873 NO
VALOR TOTAL 20.249.873
N ITEM OFERENTES moun, PliCAr B

# VALOROFERTA

3 INTEGRATIC |
VALOR TOTAL 20.755.858
" OROEN DE | GANADOR{ | PHRIMER |
N ITEM OFERENTES VALOR OFERATA ELEGIBILID NO LUGAR EN
MONTACARGAS FERNANDEZ Y
4 LOZAND SAS 21.743.323 NO
VALOR TOTAL. 21.743.322

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC~012-035-2025, con presupuesto oficial por valor de $21.900.000;
incluido IVA: el oferente: INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES:SI CUMPLE con las condiciones estipuladas del
Proceso de Minima Cuantia 012-035-2025.
Paso 2: Se verificaran lag operaciones aritméticas del contenido de las propuestas en lo correspondiente a precios:
si presenta errores aritméticos, se corregirdn, en todo caso no podré superar el presupuesto oficial. El valor corregido
se tendra en cuenta tanto para la evaluacion como para la adjudicacion.

(Texto extraido del original de la evaluacién econémica del 14 de agosto de 2025)
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EVALUACION JURIDICA

VERIFICACION DOCUMENTAL

INDULTEG SOLUCIONES e

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA |INTEGRALES SAS sl A
OFERTA {901.520.694.1)
CARTA DE PRESENTACION ©DE LA CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA
CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico — P—
Tributario)

CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

PERSONA NATURAL REGISTRO MERCANTIL NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE

APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE

DECLARACION NO INCURSO EN

INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE CUMPLE

PROHIBICIONES

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

NO CUMPLE {No aporta decumentio
de Identidad)

NO CUMPLE (No aporta documento
de ldentidad)

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROCSOS ~-REDAM

NG CUMPLE (No se puede verificar
que el documento aportado
corresponde a la Representante
Legal, por no contar con Ia Cedula de
Ciudadania)

NC CUMPLE (No se puede verificar
que el documento aportado
corresponde al Representante Legal,
por no-contar con la Cedula de
Ciudadania)

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES -
RUB - DIAN

NO CUMPLE (No aporta documento)

NO CUMPLE (No aporta documento)

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

NO CUMPLE (No se pueden verificar
antecedentes de la Representante
legal por no contar con la Ceduia de
Ciudadania)

NO CUMPLE (No se pueden verificar
antecedentes del Representante
legal por ne contar con la Cedula de
Ciudadania)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

NO CUMPLE (No se pueden verificar
antecedentes de la Representante
legal por no contar con la Cedula de
Ciudadania)

NO CUMPLE {No se pueden verificar
antecedentes del Representante
legal por no contar con la Cedula de
Ciudadania)

CERTIFICADO CE ANTECEDENTES
JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

NO CUMPLE (No se pueden verificar
antecedentes de la Representante
legal por no contar con la Cedula de
Ciudadania)

NC CUMPLE (No se pueden verificar
antecedentes del Representante
legal por no contar con la Cedula de
Ciudadania)

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE
POLICIA - RNMC

NQ CUMPLE {(No se pueden verificar
antecedentes de la Representante
legal por no contar con la Cedula de

NO CUMPLE (No se pueden verificar
antecedentes del Representanie
legal por no contar con la Cedula de

Ciudadania) Ciudadania)

i NO CUMPLE {No se pueden verificar
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y NO APLICA antecedentes del Representante
CONFLICTO DE INTERES {Ley 2013 de 2019) legal por no contar con la Cedula de

Ciudadania)
COMPROMISO ANTICORRUPGION CUMPLE NO CUMPLE (No aporta formulario 7
Compromiso anticorrupcién)
. NO CUMPLE (No aporta formutaric 6
ENCUESTA ANTICORRUPCION Encuesta Anticorrupcion) CUNPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (E! documento
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE aportado tiene una fecha de

expedicion mayor a 30 dias)

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA NO HABILITADA
JURID#CAMENTE ¥

PROPUESTA NO HABILITADA
JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso de seleccién de Minima Cuantia MC 012-035-2025, se presentaron cuatro (4) oferentes,
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), INDULTEC SOLUCIONES
INTEGRALES SAS (901.520.694-0), INGEPRAK GZ SAS (901 .B73.600-7), INTEGRA TIC
TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS (901.145.160-1), que de acuerdo ai orden de elegibilidad por el
cual se establece un orden de conformidad con la oferta que presente el precio mas bajo, siempre que se
encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las necesidades de la Entidad, solo se evalud
Juridicamente al oferente INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS (901.520.694-1), pero por no
cumplir con el total de los requisitos Técnicos de igual forma se evalud al oferente INGEPRAK GZ SAS
(901.673.500-7), que una vez realizada la revisién documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determind que los oferentes deben aportar los siguientes documentos asi:

INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS (901.520.694-1)

1. COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL
2. REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB — DIAN
3. ENCUESTA ANTICORRUPCION (FORMULARIO 6)

INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7)

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB — DIAN

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMULARIO 7)

CERTIFICACION BANCARIA (Con una fecha de expedicién no mayor a 30 dias anteriores a la fecha del clerre del
presente proceso)

PO

CONCLUSION:

Los oferentes INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS (901.520.694-1) v INGEPRAK GZ SAS
(801.673.500-7)_ NO CUMPLEN con el total de requisitos juridicos solicitados en la Invitacion Publica,
quedando NO HABILITADOS Juridicamente para continuar en el proceso.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado de las
evaluaciones para aportar los documentos en los términos de ia Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018y
Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la evaluacion juridica del 19 de agosto de 2025)

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
s = 7» “"_7 OFBERENTE B - -
"""""""""""""" INGEFPRAK G2 85.A.5 CHESERVACIONES
I'rEM T
5.3.1 EXPERIENCIA CII‘G_EL 5-ﬁ€)p'bN§NTE M3 EUMIP LE El archvo adjunto da la expariencin del proponante

dea INGEPARAIK no se pusde validar, debldo o e o
albrre

5.4 ESPECIEICACIONES MININAS
EMCLUYENTES : o
5.4 PERSONAL QUE PRESTARA EL

CUMPLE

NO PRESENTA CERTIFICADOS DEL PERSONMAL C1UE
Y CUIRARER PRESTARA BEL SERVICIC
EL OFERENO PRESENTA FIDJIA DE VIDA COMN
SOPORTES DEL PERSONAL QIUIE REALIZARA LOS
PMANTENIMIENTOS, NI CERTIFICADO DE
PROCURADURIA, CNTRALORIA Y POLICIA DE DICHO
PERSONAL (ESTOS DOCUMENTOS DEBEN TEMER
EECHA ANTERICR AL CIERAE DEL PROCESOD)
EL QOFERENTE NG PRESENTA CERTIFICADO DE
CAPACTITACICN

N CUMPLE

5.4.3 CERTIFICADO DE CAPACIT

B.A.a ESTABLECIMIEN TG D&
COMERGIO :

MNOCUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTA SOPORTES DE PAGO DE LA SEGURIDAD
SOCIAL

NO CUMPLE LA CERTIFICACHON DE ESTAMNDARES NN I MOS ARL.,
PRESEMNTA FECHA DE 29-04-2025, ¥ NO DEBE SER CON
FECHMA D EXPEDICION MAYOR A 30 DIAS

NGO PRESENTA Carta desigrnacSn responsabila SGSST,
MNO PRESENTA HOLA DEVIDA DE RESPFONSABLE SGSST
LA CERTIFICACEHON BANCARIA PRESENTA FECEHIA BEL
A0 DE JULIO, POR LO TANTO ES MAYOR A A0 DIAS

5.6.1 CERTIFICACION BANCARIA d N CUMPLE

OBSERVACIONES

La oferta que esta en segundo lugar para ser evaluada es presentacda por INGEPRAK
GZ SA.S NI'T 901673500-7 Representada legalmente por SERMAN MEDINA RODR -
GUEZ CG.C. No. 18.741.415, NO CUMPLE los requisitos técnicos habilitantes de la ifseltaa-
clon debicdo a:




Continuacién Resolucién No.126 del 27 de agosto de 2025- Procaso MC 012-035-2025 por 2da vez, CUYO OBJETO ES LA: “PRESTACION DEL SERVICIO DEL5
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODQ COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS,
PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO"

e NO CUMPLE CON "La experiencia del oferente se acreditara con méaximo tres (03)
coniratos cuyo sumatoria total sea igual o superior al 100% del valor del presu-
puesto oficial y cuyo objeto sea en la prestacién del servicio del objeto contractual”,
debido a que el archivo no abre.

e No presenta los ceriificados técnicos en instalacién eléctrica y/o mantenimiento
elécirico avalados por una entidad acreditada por el ministeric de educacion, de
las personas que realizaran los mantenimientos

e No presenta hojas de vida con soportes ni certificades de procuraduria, contraloria
y judicial del personal (estos documentos deben tener fecha anterior al cierre del
proceso)

No presenta certificado de capacitacién

La certificacion de esténdares minimos ARL, presenta fecha de 28-04-2025, y
debe ser con fecha de expedicién no mayor a 30 dias, no presenta carta designa-
cién responsable SGSST, no presenta hoja de vida de responsable de SGSST; no
presenta sopories de pago de seguridad social.

Lo solicitado es de cardcter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 19 de agosto de 2025)

Que efectuado el cierre del presento proceso, y una vez verificadas las ofertas se publico informe de
evaluacion el dia 19 de agosto de 2025, Durante el termino de traslado del informe de evaluacion el
oferente INDULTEC quien presento la oferta mas baja subsano al oferta en cuanto a requisitos juridicos
mas no frente a los requisitos técnicos lo cual dio lugar a que no fuera habilitado; El oferente INGEPRAK
no subsano la oferta durante el traslado del informe por lo cual no fue habilitado.

Siguiendo el orden de elegibilidad de las ofertas, se procedio a realizar revaluacion de la 3 y 4 oferta, por
lo cual la entidad publico a través del médulo de informe, la Revaluacién a fin de que los oferentes
INTEGRATIC y MONTACARGAS FERNANDEZ subsanaran la oferta. Informe que fue publicado el dia
21 de agosto de 2025 y en el cual se concluyo lo siguiente:

REVALUACION ECONOMICA 01:

E ] GANADOR 7 |
M- ITEM OFERENTES VALOR OFERTA OROEN OE Sts A
ELEGIBILID
1 INTEGRATIC 20.755.858 1 =i
VALOR TOTAL 20.7566.068
5 CORDEN DE AN 7
nN-ITEM OFERENTES VALOR OFERTA ool i it
MONTACARGAS FEANANDEZY
2 S ey 21743323 NO
VALOR TOTAL 21.743.323 0
] 7 | PRIMER |
N-ITEM OFERENTES VALOR OFERTA S Erararwa ] e S
3 INOULTEC SAS iy, | o % 48.463.729 e NG x
U e g @ pese, g, &
VALOR TOTAL L e B AN daaaners | ]
s = s
T GANADOR 7 |
N-ITEPM OFERENTES VALOR OFERTA plghodoi ] s AR
< INGEPRAK - GZ S&S 20.243.873 NO
VALOR TOTAL 30.249.573
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CONCLUSIONES

De acuerdo a la invitacidn publica de la Oferta MC-012-035-2025, con presupuesto oficial por valor de 521.900.000; incluido
IVA; el oferente: INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES;SI CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima
Cuantia 012-035-2025. Paso 2: Se verificardn las
operaciones aritméticas del contenido de las propuestas en lo correspondiente a precios; si presenta errores aritméticos, se
corregirdn, en todo caso no podrd superar el presupuesto oficial. El valor corregido se tendrd en cuenta tanto para la
evaluacion como para la adjudicacion.
El oferente: INGEPRAK GZ SAS; NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-035-2025,
teniendo en cuenta que es un proceso de minima cuantia.
El oferente: INTEGRATIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS;NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de
Minima Cuantia 012-035-2025.
4.3,11 Cuando la propuesta contenga datos tergiversados que induzcan en error a la administracién. ( el item Verificacion
y suministro empaquetadura si la requiere el equipo. no corresponde al valor total por las unidades requeridas. )
4.3.18 Cuando el oferente no ofrezca las cantidades minimas requeridas. ( el item Verificacién y suministro empaquetadura

si la requiere el equipo. no corresponde al valor total por las unidades requeridas. )
El oferente: MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS;NO CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima
Cuantfa 012-035-2025. 4.3.11 Cuando la propuesta

contenga datos tergiversados que induzcan en error a la administracidn. (la suma total de las cantidades incluido iva, no
corresponde a la ofertada en el formulario No.5 que nos indica el wvalor de 521.271.723 )
Paso 2: Se verificardn las operaciones aritméticas del contenido de las propuestas en lo correspondiente a precios; si presenta
errores aritméticos, se corregirdn, en todo caso no podrd superar el presupuesto oficial. El valor corregido se tendrd en cuenta
tanto para la evaluacion como para la adjudicacion.

El comite evaluador se permite informar que el oferente INDULTEC SAS subsano juridicamente pero no técnicamente. El

comite evaluador se permite informar que el oferente INGEPRAK - GZ SAS no subsano ni jurldicamente ni técnicamente.
Debido a esta situacidn el oferente INTEGRATIC pasa al primer puesto en orden de elegibilidad.

(Texto extraido del original de la revaluacion econémica del 21 de agosto de 2025)

AN T A G AT G
CRNANﬁﬁZ S

CATRT A DE namero dal prnc—aeo ¥
FPRESENTACION DE Loty fecha no
PROPUESTA corresponden ol

e i S " presente procosa)
CLABIFICAGION  EN_ EL s
RUT (Roglstro Unfco CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBLEE

_Tributario)

NO CUMPLE (EI
cortifloado aportado
tiona fechn do
omxpeclloh:m el dia
CERTIFICADO DE A/07/2025 y an la
EXISTENGIA v CUMPLE CUMPLE CUMPLE invitacliadn se sollcita
REPRESENTACION LEGAL con una foecha de
expadicldn igual o
Infarior a 30 dias
antes dol clarre del

rs—— pracesol
NGO APLICA NO APLICA NO APLICA NG APLICA
e NGO APLICA NO APLICA NGO APLICA -NC:) APLICA
G NETAN G BE | E SRk A I
CUMPLIMIENTO DE CUMPLE CUMPLE CLIMPLE CUMPLE
APORTES PARAFISCALES
DECLARACION NO -
INCURSO EN NO CUMPLE (No
INHABILIDADES, CUMPLE CUMPLE CUMPLE aporta documaeanto
INCOMP A rlBILlDADES =] Farmulario 8
)
PROMHIBICGIONES .
NG EUNMBLE (No NG CUMPLE (No
g%@ﬁnﬁ%]kA CEDULA DE CUMPLE aporta documonto de CUMPLE aparta documento de
ad Idantidnd
NO = (No so NG CGUMPLE (Na se |
puade verlficar gque al puede verificar quo al
REGQISTRO DE DEUDORIE cdourmento e\gurl?do documento aportado
corresponde al i = corresponda al
f.t{:zmpil\&n\ﬁtﬂas MORGSOS SUMPLE Representante Legal, CUMPLE Reprasentante Legal,
por no contar con ta por no contar aon la
Coadula de Cadula de
~ Ciudadanin) S Cludadarnia)
REPORTIE DE NO CUMPLE (&1 NO CUMPLE (No

BENEFICIARIOS FINALES — daoacumento aportado aporta documanta) CUMPLE CUMPLE
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RUB - DIAN $e encuentra expedido
anombre de la
Representente Legal y
no de la Empresa
como tal,
entendiendose como
si fuera de una
persona Naiural, sin
embargo |z propuesta
fue presentada por
una persona Juridica)
NO CUMPLE (No se
NO CUMPLE (No se puede verificar gue el
BOLETIN DE pueden verificar d°‘;‘;“;2;%§§f§d°
?é%i?_ﬂsmu‘&m LA CUMPLE verificado Rzgixigﬁes lieglai CUMPLE vefiﬁcado Representante Legal,
CONTRALORIA GENERAL por la entidad or n contar con Ia por la enfidad por no contar con la
DE LA REPUBLICA Cedulz de wRGe
Ciudadania) ikiagdnic)
CUMPLE verificado
por fa enfidad
NO CUMPLE {No se
CERTIFICADO DE NO CUMPLE (No se puede veriﬁcar( queel
ANTECEDENTES i e documento portado
DISCIPLINARIOS CUMPLE verificado R"““ a8 f“ “lows | CUMPLEverficzdo |  comesponde
EXPEDIDO POR LA par [a entidad i g ?n ¢ eg}a nor la enfidad Represeniante Legel,
PROCURADURIA bk ng cgn! a;cen . por no contar con la
GENERAL DE LA NAGION Cifd:é:mz} Cedula de
Ciudadania)
ocuPE o L)
CERTIFICADO DE pueden verificar P e
ANTECEDENTES v antecedentes del e destments a;?orta "
JUDICIALES  EXPEDIDO CUMPLE ve{lﬁcaao Re fapite sl CUMPLE veyzﬁcaao corresponde al
presentante lega P
POR LA POLICIA por la enfidad por no contar con la por la entidad Represeniante Legal,
NACIONAL Cedula de B 2
Ciudadania) Ciudadania)
NO CUMPLE (No se NO CUMPLE {No se
pueden verificar %uede vertrﬁo:r %?ﬂe deI
ocumento eportado
ggg?c% TAE)E Diogg]}f A5 CUMPLE verificado Sicelenics el CUMPLE verificado corresoonge al
3 - . Representante legal y e
RNNC por la entidad por 1 conitar con la por la entidad Representante Legal,
Ceduls de por ng c(;JnItaE5 conla
- : edula de
Ciudadania) Cludadaniz)
DECLARACION DE BIENES
Y RENTAS Y CONFLICTO
DE INTERES (Ley 2013 de NO APLICA NO APLICA NC APLICA NO APLICA
2019)
NO CUMPLE (No NO CUMPLE (No NO CUMPLE (E
COMPROMISO CUMPLE aporta formulario 7 aporta formulerio 7 | nimero del proceso y
ANTICORRUPCION Compromiso Compromiso fechano
anticorrupcion) anticorrupcion) correspondenal |
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presente proceso)

NO CUMPLE (El
ENCUESTA _ nimero del proceso y
ANTICORRUPCION CUMPLE CUNPLE CUMPLE fecha no

- carresponden al

0 presente proceso)
PACT DE
CONFIDENGIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE (E NO CUMPLE (El

; documento aportado documento aportado
giﬁgﬂgﬁmm CUMPLE tiene una fecha de CUMPLE tiene una fecha de
expedicion mayor a 30 expedicion mayor a 30

HABILITADA | HABILITADA
IDICAMENTE | JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso de seleccion de Minima Cuantia MC 012-035-2025, se presentaron cuatro (4) oferentes,

MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (806.006.798-6), INDULTEC SOLUCIONES
INTEGRALES SAS (901.520.694-0), INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7), INTEGRA TIC
TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS (901.145.160-1), que de acuerdo al orden de elegibilidad por el
cual se establece un orden de conformidad con la oferta que presente el precio mas bajo, siempre que se
encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las necesidades de la Entidad, solo se evalué
Jurldicamente al oferente INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS (901.520.694-0) pero por no

cumplir con el total de los requisitos Técnicos de igual forma se evaluara al oferente INGEPRAK G7 SAS
(901.673.500-7)

Durante el traslado de evaluaciones el oferente INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS
(901.520.694-0) aporta los documentos solicitados en la Evaluacién Juridica subsanando parcialmente la
evaluacion, sin embargo, el documento denominado REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB -
DIAN aportado por el oferente se encuentra expedido a nombre de la Representante Legal y no de la
empresa, por lo tanto el Oferente NO CUMPLE con el total de los requisitos de cardcter Jurldico

requeridos en la Invitacion publica del proceso MC 012-033-2025, quedando NO HABILITADO para
continuar en el proceso de seleccién.

Durante el traslado de evaluaciones el oferente INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7) no subsano la

documentacién solicitada en la Evaluacién Juridica, quedando NO HABILITADO para continuar en el
proceso de seleccion.

Teniendo en cuenta que los oferentes INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS (901.520.694-0) e
INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7) no subsanaron o lo hicieron de manera parcial, la Entidad prosigue
con el Orden de elegibilidad y realiza evaluacion Juridica a los siguientes oferentes interesados en el
proceso de seleccién INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS (901.145.160-1) y
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), encontrando que los oferentes deben
aportar los siguientes documentos asl:
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INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS {801.145.160-1)

1. COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMULARIO 7)

MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6)

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O
PROHIBICIONES (Formulario 8)

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

COMPROMISO ANTICORRUPCION

ENCUESTA ANTICORRUPCION

CERTIFICACION BANCARIA

w N

SOy o s

CONCLUSION:

Durente el traslado de evaluaciones el oferente INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS
(801.520.694-0) aporta los documentos solicitados en la Evaluacién Juridica subsanando parcizlmente la
evaiuacion, sin embargo, el documento denominado REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES - RUB -
DIAN aportado por el oferente se encuentra expedido a nombre de la Representante legalynodela
empresa, por lo fanto el Oferente NO CUMPLE con el tofal de los requisitos de caracter Juridico

requeridos en la [nvitacion publica del procesc MC 012-033-2025, quedando NO HABILITADO para
continuar en el proceso de seleccion.

Durante el traslado de evaluaciones el oferente INGEPRAK GZ SAS (801 873.500-7) no subsano la

documentacidn solicitada en la Evaluacién Juridica, quedando NO HABILITADO para continuar en el
proceso de seleccion.

Teniendo en cuenta lo anterior se procede a evaluar a los Oferentes que siguen en el Orden de
elegibilidad encontrando que:

El oferente INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS (301.145.160-1), NO CUMPLE con

el fotal de requisitos juridicos solicitados en la Invitacion Publica, quedando NO HABILITADO
Juridicamente.

El oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), NO CUMPLE con el total
de requisitos juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando NO HABILITADO Juridicamente.

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica del 21 de agosto de 2025)
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REVALUACION TECNICA 01

OFERENTE
INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE MONTACARGAS FERNANDEZ Y ons
- OPTIMIZAGION SAS, LOZANO S.AS. HSERVACIONES
e = 2 INTEGRA TIC prasanta esrtificaclon de contral , mas
530 EXPERIENOA DEL PROPONENTE. NO CUMPLE CUMPLE ottt con lemnllitadio eniet ranuition.
'splg_ ek s 2 tacnicos habliitantes
5.4 ESPECIFICACIONES MINIMIAS.
;gmuvenras‘ i i FEEcEL SR,
541 PERSGI‘_JT&L» QUE'RI_!.‘:STMA-H. NOCUMBLE cUMPLE INTEGRATIC NO PRESENTA CERTIFICADOS DEL
SERVICO S PERSONAL QUE PRESTARA EL SERVICIO
: INTEGRA TIC NG PRESENTA HOJA DE VIDA CON
SOPORTES DEL PERSONAL QUE REALIZARA LOS
MANTENIMIENTOS, NI CERTIFICAGO DE
& Rea A PROCURADUIIA, CONTRALORIA Y POLICIA DE DICHO
5.4.2 HOIAS DE VIDAPERSONAL NO CUMDLE CUMPLE PARCIALM PERSONAL(ESTOS DOCUMENTOS DEGEN TENER
Rl b FARGIALMESTE FECHA ANTERIOR AL CIERRE DEL PROCESO)
MONTACARGAS FERNANDEZ PRESENTA LOS
|SOPORTES PERG NOPRESENTA LAS HOIAS DEVIDA
; : = DELOS TECNICOS
5..3 CERTIFICADO DE CAPAGITACION NOCUMPLE CUMPLE INTEGRATIC NG, PRESENTA CERTIFICADD DE
d Sl CAPACITACION
5.4.4 ESTABLEGIMIENTO DE
COMERGG X Ll : CUMPLE CUMPLE
g srid INTEGRATIC NO PRESENTA LOS DOCUMENTAS
5.6, CERTIFICATION §G:55T O CUMPLE CUMPLE SOLICITADOS
= ; MONTACARGAS FERNANDEZ NO BRESENTA LA
: ' CERTIEICACION DEAFILIACIOIN A SEGURIDAD SOCIAL.
5.6.1 CERTIFICAGON'BANCARIA. CUMPLE NO CUMBLE MONTACARGAS EERNANDEZ PRESENTA.
: CERTIFICACION BANCARIA CON FECHA DE 8 DE JULID

OBSERVAGIONES s -

La oferta que esta en tercer y cuarto lugar para ser evaluada son presentacdas por INTE-
GRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION S.A.S.con NIT 901 145160-1 Raepraesen-
tada legalmente por HERNANDO ENRIQUE GIRALDO GARCIA C.C. No. 16.826.544, vy
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S. con NIT 808008798-6 Represenytada
legalmente por CARLOS ALBERTO FERNANDEZ CERQUERA con C.C. No. 16.825.251
NO CUMPLEN los requisitos técnicos habilitantes de la invitaciéon debido a:

INTEGRA TIC:
» NO CUMPLE CON lo solicitado en experiencia del proponente
= No presenta certificados del personal que prestara el servicio

e No presenta hoja de vida con soportes del personal que realizara los mantenimien-
tos, ni certificado de procuraduria, contraloria y policia de dicho personal (estos
documentos deben tener fecha anterior al cierre del proceso)

= No presenta certificado de capacitacion

No presenta los documentos solicitados en el ANEXO No. 6 !NFOR-MACIO%;@%
sS8T = d

MONTACARGAS FERNANDEZ:
= No presenta las hojas de vida de los técnicos.
= No presenta la certificacion de afiliaciéon a seguridad social.

e Presenta certificacidon bancaria expedida el dia 9 de julio 2025, y no debe ser ma-
vor a 30 dias.

Lo solicitado es de cardcter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiernpo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015,

(Texto extraido del original de la revaluacién técnica del 21 de agosto de 2025)
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Durante el termino de traslado del informe de revaluacion el oferente INTEGRATIC solicito ampliacién del
término de traslado debido a las delicada situacién de orden publico en la ciudad de Santiago de Cali que
se presento el dia 21 de agosto de 2025: En atencién a la solicitud presentada, la entidad atendiendo la
delicada situacion de orden publico que atraviesa la ciudad, procedié a ampliar el plazo para el traslado
del informe de evaluacién en el SECOP Il hasta las 04:00 pm del dia 25 de agosto de 2025, Lo anterior
debido a situaciones de orden publico que han imposibilitado la continuacién normal del proceso de
contratacion. Esto amparado en el principio de razonabilidad y economia de la contratacién.

En el término de traslado del informe de evaluacion, a través del médulo de informes los oferentes
INTEGRATIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION S.A.S, y MONTACARGAS FERNANDEZ Y
LOZANO S.A.S, aportaron documentacién tendiente a subsanar la oferta en cuanto a los requisitos
juridicos y técnicos, motivo por el cual fue necesario realizar nuevamente reevaluacién juridica, técnica
y economica de dichas ofertas, la cual fue publicada y en el cual se concluyd lo siguiente:

REEVALUACION ECONOMICA 02:

" ORDEN DE  |GANADORJ PRIMER LUGAR EN
B STEW OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD NO ORDEN DE ELEGIBILIDAD
WMIONTACTARGAS
1 FERNANDEZ Y LOZANO 21.743.323 1 sl
SAS
VALOR 21.743.323
- ORDEN DE  |GANADOR /]  PRIMER LUGAREN
il OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD NO ORDEN DE ELEGIBILIDAD
2 INTEGRATIC 20.755.858 NO
VAL GR S0 7AE 055
ORDEN DE |GANADOR 7] PRIMER LUGAREN
N° ITEM OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD NO ORDEN DE ELEGIBILIDAD
3 INDULTEC SAS 18.463.729 NO x
VATOR TEACTT50
- ] > QRUEN.DE .LGANADGR [ PRIMER LUGAR EN
il GFERENIES VALORIORERTA g™ § BT no L | orbEN DE ELEGIBILIDAD
i € .4 O I8 8 8 § LS i
4 INGEPRAK - GZ SAS L ‘zwzzaé.q;zs—;,; 48 B%pl o 8@
VAL OR T Ta0875

i CONCLUSION j

Que efectuado el cierre del presente proceso, ¥ una vez verificadas las ofertas se publico informe de evaluacién el dia
19 de agosto de 2025, Durante el termino de trasiado del informe de evaluacion el oferente INDULTEC quien presento la
oferta mas baja subsano al oferta en cuanto a requisitos juridicos mas no frente a los requisitos técnicos lo cual dio lugar

a que no fuera habilitado; El oferente INGEPRAKX no subsané la oferta durante el traslado del informe por lo cual no fue
habilitado.

Siguiendo el orden de elegibilidad de las ofertas, se procedid a realizar revaluacion de 1a 3 y 4 oferta, en este evento de
la sociedad INTEGRATIC y de MONTACARGAS FERNANDEZ.

Debido a esta situacion el oferente INTEGRATIC y MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO fueron objeto de verificacion
dado lo anteriormente expuesto , motivo por el cual se realizo reevaluacion tecnica de fecha de 21 de Agosto de 2025
en el cual atendiendo el orden de elegibilidad se procedid a verificar los citados oferentes, quedando en el primer
orden de elegibilidad INTEGRATIC. Durante el termino del traslado
del informe de evaluacion el oferente INTGRATIC subsano la oferta sin embargo_no fue habilitade tecnicamente por el

no cumplimiento de los requisitos, motivo por el cual se procedié a verificar la oferta de MONTACARGAS FERNANDEZ Y|
LOZANQC Ia cual seguia el orden de elegibilidad.
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De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-035.2025, con presupuesto oficial por valor de $21.900.000;
incluido IVA; el oferente: MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO;SI CUMPLE con las condiciones estipuladas del
proceso de Minima Cuantia 012.035.2025.

(Texto extraiclo del original de la reevaluacion econémica de fecha 26 de Agosto de 2025)

REEVALUACION JURIDICA 02:

CARTA DE
PRESENTACION DE LA CUMPLE ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA
CLASIFICACION EN EL :
RUT (Registro Unico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tributario)
\CERTIFICADO DE
REPRESENTACION LEGAL
PERSONA NATURAL
il g NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PUESTAS
gﬁg ot NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
APORTES PARAFISCALES
DECLARACION NO
INCURSO EN 3
INHABILIDADES, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCOMPATIBILIDARES O©
PROHIBICIONES
, NO CUMPLE (No
COPIA i
it CEDULA DE CUMPLE aporta documento de CUMPLE CUMPLE
Identidad)
NO CUMPLE {No se
puede verificar que el
REGISTRO DE DEUDORES d”%‘;’:ﬁg:g;iggf;?d"
f%ﬂgEANh';TARSOS MORQSOS CUMPLE Representante Legl, CUMPLE CUMPLE
por no contar con la
Cedulade
Cludadania)
NO CUMPLE (Bl .
documento aportado
se encuentra expedido
REPORTE DE ahombre de la
_ | Representante Legal y NO CUMPLE (No
:EISE_FSL%RIOS FINALES no de la Empresa aporta documento)- CUMPLE CUMPLE
como tal,
entendiéndose como
sl fuera-de una
persona Natural, sin
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embargo Ia propuesta

fue presentada por
una persona Juridica)
NO CUMPLE (No se
BOLETIN DE pueden verificar
Moo, AR | CUMPLE verfedo eprecontants o | CUMPLE verfcad | CUMPLE vefioado
CONTRALORIA GENERAL por la enfidad oF i cantar con la por Iz entidad por la entidad
DE LA REPUBLICA Cedula de
Ciudadania)
CERTIFICADO DE WO GLUMPLE o 2
ANTECEDENTES pueden verificar
DISCIPLINARIOS CUMPLE verifcado | or =cecentes del | | CUMPLE verificado | CUMPLE verifoado
EXPEDIDO POR LA por [a entidad CRcselEnte Bl por |a entidad por fa entidad
PROGURADURIA por no confar conla _
GENERAL DE LA NACION Cedhoe
Ciudadania)
NO CUMPLE (No se
CERTIFICADO | DE pueden verificar
e  expEDIDG | CUMPLE verfcado Rzgizngg;?: [‘;Z! 4 | CUMPLEverficado | CUMPLE verifcado
POR LA POLICIA por la entidad BT 10 Comtar con la por la enfidad por la enfidad
NACIONAL Cedula de
Ciudadania)
NO CUMPLE (No se |
pueden verificar
CONSULTA DE MULTAS antecedentes del

CUMPLE verificado
por {a entidad

CUMPLE verificado CUMPLE verificado -

CODIGO DE POLICIA - Representante legal

RNMC. 0T 10 contar con fa por la entidad por la entidad
Cedulade
Ciudadania)
DECLARACION DE BIENES
Y RENTAS Y CONFLICTO '
DE INTERES (Ley 2013 de NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
2019)
NO CUMPLE (No
COMPROMISO aporta formulario 7
ANTICORRUPCION ML Compromiso SRS OhAPLE
anticorrupeion)
ENCUESTA
ANTICORRUPCION CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE
PACTO DE - :
CONFIDENCIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
' ; . NO CUMPLE (EI '
- R documento aportado
SERTINCACION CUMPLE fiene tna fechd de CUMPLE CUMPLE -
BANCARIA e ;
; expedicion mayora 30 ;
RESUMEN DE  A| PROPUESTANO |"PROPUESTANO | PROPUESTA | PROPUESTA.
PROPUESTA =« | . HABILITADA ' ' HABILITADA | HABILITADA |« HABILITADA - :
: 7 JURIDICAMENTE

BEC JURIDICAMENTE

JURIDICAMENTE

JURIDICAMENTE
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'OBSERVACIONES:

Para el Proceso de seleccién de Minima Cuantia MC 012-035-2025, se presentaron cuatro (4)
oferentes, :

MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), INDULTEC SOLUCIONES
INTEGRALES SAS (901.520.694-0), INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7), INTEGRA TIC
TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS (901.145.160-1), que de acuerdo al orden de
elegibilidad por el cual se establece un orden de conformidad con la oferta gque presente el
precio mas bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las
necesidades de la Entidad, solo se evalud Juridicamente al oferente INDULTEC SOLUCIONES
INTEGRALES SAS (901.520.694-0) pero por no cumplir con el total de los requisitos Téchicos
de igual forma se evaluara al oferente INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7)

Durante el traslado de evaluaciones el oferente INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS
(901.520.694-0) aporta los documentos solicitados en la Evaluacién Juridica subsanando
parcialmente la evaluacién, sin embargo, el documento denominado REPORTE DE
BENEFICIARIOS FINALES — RUB ~ DIAN aportado por el oferente se encuentra expedido a
nombre de la Representante Legal y no de la empresa, por lo tanto el Oferente NO CUMPLE
con el total de los requisitos de caracter Juridico requeridos en la Invitacién publica del proceso
MC 012-033-2025, quedande NO HABILITADO para continuar en el proceso de seleccién.

Durante el traslado de evaluaciones el oferente INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7) no
subsano la documentacién solicitada en la Evaluacion Juridica, quedando NO HABILITADO
para continuar en el proceso de seleccion.

Teniendo en cuenta que los oferentes INDULTEC SOLUCIONES INTEGRALES SAS
(901.520.694-0) e INGEPRAK GZ SAS (901.673.500-7) no subsanaron o lo hicieron de manera
parcial, la Entidad prosigue con el Orden de elegibilidad y realiza evaluacién Juridica a los
siguientes oferentes interesados en el proceso de seleccion INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE

OPTIMIZACION SAS (901.145.160-1) y MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS
(805.006.798-6)

Durante el ftraslado de evaluaciones habilitado para los Oferentes INTEGRA TIC
TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS (801.145.160-1) y MONTACARGAS FERNANDEZ Y
LOZANO SAS (805.006.798-6) ambos oferentes subsanaron los documentos de cardcter
juridico, solicitados en el informe de evaluacién, cumpliendo con el total de los requisitos
juridicos solicitados en la Invitacién Publica No 012-035-2025.

CONCLUSION:

El oferente INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SAS (801.145.160-1),

CUMPLE con el total de requisitos juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando
HABILITADO Juridicamente.

El oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS {805.006.798-6), CUMPLE con el

total de requisitos juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando HABILITADO
Juridicamente. ’

(Texto extraido del original de la reevaluacion juridica de fecha 26 de Agosto de 2025)
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REEVALUACION TECNICA 02:

QFERENTE _
INTEGRA TiC TECNOLOGIAS DE NMONTACARGAS FERNANDEZY OBSERVACIONES
TEM CPTIMIZACION SAS. LOZANOSAS,

5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE

5.4 ESPECIFICACIONES MINIVAS

EXCLUYENTES CUMPLE CUMPLE

5.4.1 PERSONAL GUE PRESTARA EL

SERVICIO CUMPLE CUMPLE
SOPORTES DEEXPERIENCIA NG COINCIDECONLO
RELACIONADC EN LA HOJA DEVIDA.
LA EXPEDICION DELOS CERTIFICADOS DE

5.4.2 HOJAS DE VIDA PERSONAL CUMPLE PARCIALMENTE CUMPLE ANTECEDENTES DE EREDY RINCON SON CON FECHA
POSTERIOR AL CIERRE

5.4.3 CERTIFICADO DE CAPACITACION CUMPLE CUMPLE

5.4.4 ESTABLECIMIENTO DE

COMERCIO CUMPLE CUMPLE
INTEGRATIC EN SUCERTIFICACION DE
AUTOEVALUACION DEESTANDARES MINIMOS AR,
PRESENTA INCONSISTENCIA EN LA FECHA DE

5.5, CERTIFICACION SG-55T £

NOCUMPLE CUMPLE EXPEDICION
5,6.1 CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

La oferta que esté en tercer y cuarto lugar para ser evaluada son presentadas por INTE-
GRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION S.A.S.con NIT 901145160-1 Represen-
tada legalimente por HERNANDO ENRIQUE GIRALDO GARCIA C.C. No. 16.826.544, vy
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S. con NIT 805008798-6 Representada
legalmente por CARLOS ALBERTO FERNANDEZ CERQUERA con C.C. No.
16.825.251. A continuacion, se presenta la evaluacién de cada uno:

INTEGRA TIC NO CUMPLE, debido a:

= En las hojas de vida de personal NO CUMPLE, debido a que los certificados pre-
sentados del técnico Freddy Rincén, son con fecha posterior al cierre del proceso

= El certificado que presenta de SG-SST, presenta inconsistencia entre Ia fecha de
expedicion y la aplicaciéon de la herramienta diagnostica, la cual en el documento
presenta fecha de aplicacion posterior a la expedicidon del documento, como se
evidencia en la imagen.
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En cumplimiento de la normatividad vigente, actualmente se encuentra implementando el Sistema de Gestién de Seguridad y Salid en el

Trobsjo (§G-55Ty pam slio, INTEGRA TIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION SA'S. oplics In herrarmienta diagndstica da I Resolucion D312
de 2018 o resultado s presents en este Infarine.

Lo aut tuacidn de los Estindares Mi o5 renlizada porel er sequin el articule 28 de la Resolucion 0312 da 2019, y los dates
ingresados obedecan dnica y exclusivamente a su eriterio como empreza. ARL SURA no sumi o diligendia informacién, nies
responsable de los resultodos que de elln se geneten.

Elresultado obtenido es:

Hem evaluado % Calificacdn Real Valor Ponderado(%) : 95 Implementacion

Planear (25%) 100 25
Hacer (60%5) 100 60 €0
Verificor (5%) 100 5 5
Actunr {10%) 100 10

% Tolal implementacion

De acuerdo a su porcentaje de implementacion del 100.0 su resultndo es ACEPTABLE,

La empresa #s responsable en el d llo de las actividades para.dar cumplimiento a Jos requisitos nommatives legales vigentes, al
monitores, disminucidny control de los riesgos como también a la implementacion tetal de! Sistema de Gestidn de Sequridad y Salud en'el
Trabalo, garantizando el bienestar de sus trabajadores,

La presente comunicacién se expide a solicitud de la empresa &1 11082025,

MONTACARGAS FERNANDEZ, CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS HABI-
LITANTES

(Texto extraido del original de la reevaluacién técnica de fecha 26 de agosto de 2025)

La sociedad INTEGRATIC TECNOLOGIAS DE OPTIMIZACION S.AS., formulo observacion al informe
de Reevaluacion a las cuales la entidad le dio respuesta no dando procedencia a las mismas, esto,
como se evidencia en la respuesta dada al oferente y publicada en la plataforma SECOP ||

Teniendo en cuenta que de acuerdo al numeral 5 del Articulo 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de 2015
Procedimiento para la contratacién de minima cuantia, sefiala lo siguiente: “La Entidad Estatal
debe revisar las ofertas econdémicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de
fa invitacién. Si esta no cumple, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la
invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi sucesivamente...”

Dado que se cumplen los presupuestos legales antes sefialados, se procede a adjudicar al oferente
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S, identificado con el Nit 805.006.798-6, por haber sido
habilitado, por cuanto los precios ofertados no superan el precio promedio del estudio de mercado
establecido para los servicios objeto del presente proceso contractual.

Que el Sefior Capitan de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA Director de la Agencia
Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, en ejercicio de sus facultades legales y en especial
las que le confiere la Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Seleccién de Minima Cuantia No. MC 012-035-2025 por
2da vez cuyo objeto es la “PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y
APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES - REGIONAL PACIFICO”, al oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S,
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identificado con el Nit 805.006.798-6, representada legalmente por el sefior Carlos Alberto Fernandez
Cerquera, por valor de VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS ($21.743.323) M/CTE Incluido IVA y demas erogaciones a que
haya lugar por la suscripcion del respectivo contrato.

Plazo de ejecucién: El plazo de ejecucién del objeto de la presente contratacién es hasta el dia 31 de
diciembre de 2025 o hasta agotar presupuesto, contados a partir de la legalizacion del contrato.

FORMA DE PAGO: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cancelara el valor del presente
contrato de forma parcial dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes a la facturacién mediante
traslado electrénico de fondos, previo cumplimiento de los tramites administrativos y financieros a que
haya lugar y radicacion de los siguientes documentos:

a. Ingreso de los productos en el sistema SAP-MIGO.

b. Certificacién de recibido a satisfaccion del objeto del contrato, suscrita por el Supervisor del contrato.

c. Acta de recibo a entera satisfaccion del objeto contractual, debidamente firmada por el Supervisor del
contrato y el delegado del CONTRATISTA, donde constara la conformidad con las condiciones en las que

se hace la entrega, la fecha en la que se recibe y el valor de los servicios recibidos. Factura de venta
especificando el valor unitario y total.

d. Certificado de afiliacion y planilla de pago al Sistema de Seguridad Social Integral (Salud, Pensién y Riesgos
Laborales), y certificado de aportes parafiscales de estar obligado a ello, y en caso contrario acreditar su
exencion (De conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003). En el evento de ser pensionada se
requerira el pago al FOSYGA y ARL, seglin lo establecido en el Decreto Ley 862 del 26 de abril 2013.

e. Factura de venta que contenga lo estipulado en el articulo 617, modificado por los articulos 40 de la de la
Ley 223 de 1995 y articulo 64 Ley 788 de 2002 del Estatuto Tributario.
f.  Informe de supervision.

Todos los pagos estaran sujetos al Programa Anual Mensualizado de Caja PAC y al cumplimiento de
los procedimientos presupuestales, asi:

Nota: La entidad no se responsabiliza en el evento de que presente retardo en el pago debido a la no
entrega de la documentacion completa para el tramite de pago por parte del contratista.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - DIRECCION DEL TESORO NACIONAL. cancelara los
valores debidos dentro de los cuarenta y cinco (45) dias siguientes al recibo de Ia facturacion de los
bienes recibidos, el valor pactado en el presente contrato seré cancelado en pagos parciales segun
PAC, de acuerdo a la facturacién presentada.

Nota 1: Para los pagos, el contratista debera enviar la factura electrénica conforme a la directiva
presidencial No. 09 del 17 de septiembre del 2020 y de conformidad con el articulo 617 del Estatuto
Tributario, asi:

o Estar denominada expresamente como factura de venta. (Responsable de IVA o No Responsable de
IVA.)

e Apellidos y nombre del adquiriente de los servicios y/o suministros.

e Llevar un nimero que corresponda a un sistema de numeracion consecutiva de facturas de venta.
e Fecha de su expedicion.

e Descripcion especifica o genérica de los bienes o servicios entregados y/o suministros.
e Valor total del pedido.

Nota 2: Las facturas que se presente ante la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico con ocasion de la ejecucién del contrato, NO SE PODRAN ENDOSAR.




Continuacion Resolucion No.126 del 27 de agosto de 2025- Proceso MC 012-035-2025 por 2da vez, CUYO OBJETO ES LA: “PRESTACION DEL SERVICIO DEL]1 8
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS,
PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO"

Nota 3: El pago respectivo se hara con SUJECION AL PAC: De conformidad con la Ley 80 de 1993, la
ley Organica del Presupuesto y sus reglamentos, las sumas que LA ENTIDAD CONTRATANTE se
obliga a pagar estan sujetas a las apropiaciones presupuestales y a la situacién de fondos del Programa
Anual de Caja (PAC).

Nota 4: Todos Los precios unitarios de los items de la propuesta econdémica que sean ofertados,
deberan ser aproximados al entero, por tal motivo todas las operaciones aritméticas que de alli se
generen no podran llevar centavos, ya que de acuerdo a la circular nimero 027 ALDG-ALDFN-260 del
23 de Noviembre de 2015 no se podra tramitar facturacion con centavos a partir de enero de 2016, por
lo tanto en caso de llegarse a presentar esta situacion el oferente debera realizar los ajustes y aproximar
al antero para poder realizar la adjudicacion.

Nota 5: RETENCIONES Y/O CONTRIBUCIONES: La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Pacifico efectuara sobre cada factura las retenciones que por Ley esté autorizada a realizar,
y las deducciones y/o descuentos a que haya lugar.

Nota 6: El contratista debera aportar factura electrénica conforme a la directiva presidencial No.09 del
17 de septiembre del 2020.

Nota 7: El contratista debe dar cumplimiento a la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020, en
cuanto a la Recepcion de Facturas de Venta, Notas Débito y/o Notas Crédito”, el cual aplica de forma
obligatoria a partir del 01 de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto
General de la Nacion (PGN).

Nota 8: El contratista debera dar cumplimiento a las instrucciones emitidas mediante Circular Externa
No. 01 del 09 de marzo de 2021 expedida por el Ministerio de Hacienda — Sistema Integrado de
Informacion Financiera SIIF Nacion, por el cual establece el tramite para la Recepciéon de Facturas
Electronicas de Venta, Notas Débito y Notas Creédito; El cual aplica de forma obligatoria a partir del 01
de abril de 2021 para todas las Entidades que hacen parte del Presupuesto General de la Nacién
(PGN), de conformidad con lo establecido en la Directiva Presidencial 09 de septiembre del 2020.

Por lo expuesto, aquellos Proveedores o Contratistas que tengan identificado en el RUT la
responsabilidad 52 — Facturador electrénico (emisor), deberan entregar factura electronica de venta por
los bienes y/o servicios ofrecidos a las entidades del ambito SIIF Nacién, como también las notas débito
y/o notas crédito, a través del buzdn dispuesto para el efecto por el Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico, para lo cual la informacién tributaria de los terceros creados en el SIIF Nacion se actualizara
con base en los datos de la DIAN mediante un Servicio Web.

A) Contratista o proveedor (emisor) debera realizar lo siguiente:

1. Elaborar factura electrénica mediante operador tecnoldgico autorizado, solucién gratuita de la DIAN
o software propio, previa habilitacion ante la DIAN.

2. Diligenciar en la seccién de la factura Datos del Emisor, en el campo “correo” la direccién
electrénica, en donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del correo.

3. Diligenciar en el asunto o en la seccién de la factura Notas, lo siguiente: #$ luego el codigo de
identificacion de la entidad a la cual le va a enviar |a factura, datos del contrato, y correo del supervisor
o cuentadante de caja menor, finalizando con #$, debidamente separados por punto y coma, segun ej
adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato#; Pedro Pérez@ agencialogistica.gov.co#$

4. Registrar en la seccién de la factura Datos del Adquiriente en el campo “Correo”, el buzén
electronico siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el Ministerio de

Hacienda y Crédito Publico, con el fin que, una vez generada la factura electronica a través del medio
seleccionado, éste la envie automaticamente.
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5. Generar factura obteniendo el contenedor electrénico - Documento zip (PDF, AML).

6. Enviar al buzén electrénico siifnacion facturaelectronica@minhacienda.gov.co dispuesto por el
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico, el contenedor electrénico -Documento zip (PDF, XML),
referenciando en el asunto de este correo el cédigo de identificacion de la entidad a la cual le va a
enviar la factura, datos del contrato, y correo del supervisor o cuentadante de caja menor, debidamente
separados por punto y coma, segun ej. Adjunto:

#$15-20-00-010; Contrato; PedroPerez@ agencialogistica.gov.co#$

Nota importante: De no darse el envio automatico por parte del proveedor o contratista desde el
operador tecnolégico autorizado, solucidn gratuita de la DIAN o software propio, descrito en el numeral
4, estos podran remitir la factura al buzén indicado para tal fin.

7. La factura se puede direccionar a la entidad del PGN o al supervisor del contrato, segun el esquema
que la entidad establezca para la recepcion de la factura electrénica, siempre y cuando se diligencien
los datos requeridos en el numeral 3 o en el numeral 6 o en los dos, y, de no registrarse dicha
informacién en alguna de estas dos opciones, la factura sera devuelta al correo registrado en el numeral
2, es decir, al correo electronico registrado en los datos del emisor en el documento electrénico

La expedicion de copias simples de los soportes de pago v transferencias a solicitud del contratista,
esta supeditada al pago de los derechos por valor de $ 200 cada una.

NOTA 10. La AGENCIA LOGISTICA no se responsabilizara por la demora en el pago al contratista,
cuando ello fuere provocado por encontrarse incompleta la documentacion que sirva de soporte para el
tramite y no se ajuste a los requisitos establecidos

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolucion serd notificada al sefior Carlos Alberto Fernandez
Cerquera, con CC 16.825.251 Representante legal de la sociedad MONTACARGAS FERNANDEZ Y
LOZANO S.A'S, identificado con el Nit 805.006.798-6, de conformidad con el articulo 9 de la Ley 1150
de 2007.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el articulo 83 de la Ley 1474 de 2011, el control, vigilancia
y supervision del contrato estara a cargo del TASD Servicios Administrativos y Almacén General de la
ALFM Regional Pacifico o quien haga sus veces en caso de ausencia.

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicién y contra el acto
de adjudicacion no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los veintjsiete (27) dias del mes de agosto de dos mil veinticinco (2025).
1 M "‘:

Capitan de Corbgta DIEGO MADARIAGA
DIRECTOR DE LA AGENCIA LO ff ILITARES REGIONAL PACIFICO

7 (Rn
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Elabord. PD Banica Tatiana Cadavid
Cogrdinadora\Grupo Contratos
N







